r

f 1* OFICIAL OE REGISTRO CIVIL OfcS
! PESSOAS JURÍDICAS * Marilia tSP)

j Apontado ;oD n* 9 ^ fl fj

COPIA DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA DA ASSOCIAÇÃO DE
APOIO AO DEFICIENTE FÍSICO DE MARILIA

Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, na

sede da AADEF., Rua Amazonas, n^ 527, nesta cidade de Marilia
estado de São Paulo, as 20,00 horas, em segunda convocação,
realizou se a Assembleia Geral Ordinária, conforme edital de
convocação de 13/11/2015, para deliberarem os seguintes assuntos:

Eleição e posse da nova diretória, alteração do Estatuto Social e

nomeação dos novos coordenadores. Aberta a sessão pela vice

presidente da entidade Sra Angela Teixeira, representando o
presidente Sr. Heitor Roberto de Oliveira que não pode comparecer
por motivo de doença, desejou melhoras ao presidente, agradeceu a
presença dos presentes, dos jovens voluntários acreditando no futuro
dessa juventude e também da nova diretória que esta sendo eleita,
em seguida nomeou o Sr. Dorival para presidir a assembleia. A seguir
foi lido os assuntos do edital de convocação e a composição da chapa
da diretória com mandato para o triénio 2016 / 2018. A chapa foi
aprovada por unanimidade, a diretória eleita foi empossada em seus
novos cargos com mandato ate dezembro de 2018, ficando assim
constituída: D I R E T Ó R I A E X E C U T I V A:- DIRETOR
PRESIDENTE - LIDIANA GUIMARAES ORTEGA; VICE PRESIDENTE -
CLEIDE SANTOS DA SILVA; SECRETARIO - JOSE LEMILSON
NASCIMENTO SANTOS: 2? SECRETARIO - EMILIA MENDES DE LIMA;
TESOUREIRO - ANGELA CECÍLIA GIOVANETI TEIXEIRA; 2? TESOUREIRO
- DORIVAL MOURO GALINA; DIRETOR DE PATRIMÓNIO - JOSE
CARLOS JERONIMO; DIRETOR DE EVENTOS - JOÃO GONÇALVES;
DIRETOR JURÍDICO - CLOVIS AUGUSTO DE MELLO; DIRETOR DE
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - VERA LUCIA TIEKO FUNAI KATO;
DIRETOR DE VOLUNTÁRIOS -CARMEN LUCIA F. DE A SANTOS. - CO N
S E L H O F I S C A L:- HEITOR ROBERTO DE OLIVEIRA; CARMESITO
DOS SANTOS; WALDEIR TONIOLO LACERDA RODRIGUES. - C O N S E L
HO S U P L E N T E S:- MARIA TEREZINHA JORGE COIMBRA; SILVIO
GREGGO DOS SANTOS; JANIO MARCOS PINHEIRO BUIM. A seguir a

i rOFicuiOE REGISTRO CIVIL OAS
PERUAS JURÍDICAS •Marilia (SP>{ Apaulada»0 n* Q 2 O r

diretória reunida discutiu e aprovou a alteração do Estatuto Social
modificando o artigo 155 - incluindo o item VII - Criar diretórias e
coordenadores para atender aos objetivos e metas da instituição. Em
seguida foi apresentado os novos coordenadores dessa diretória a
equipe jovens e os voluntários foram aplaudidos. Sr. Dorival abriu a
palavra para quem quisesse fazer uso. Sr. Jorge agradeceu a presença
e colaboração dada a nossa entidade. Sr. Dorival falou do almoço a
ser realizado no dia 13/12, pedindo brindes e a presença de toda
diretória. Em seguida passou a palavra a nova presidente Sra. Lidiana
que agradeceu a presença de todos e pediu a união dos novos
diretores com novas ideias e projetos para a próxima reunião. Sr.
Ronaldo pediu a palavra e falou da restruturação da entidade que
deve ser de dentro para fora, aumentar o numero de associados, na
cidade existem cerca de 40.000 deficientes físicos. Sra Lidiana falou
da necessidade de trazer novos associados para o crescimento da
associação, com a criação dos coordenadores teremos novos projetos
e vamos acreditar nessa nova diretória com a realização de um
grande trabalho em prol da nossa entidade, falou-se da criação de
uma rede WAT SAP para acelerar o trabalho de comunicação da
entidade. Finalizando os trabalhos a presidente deu por encerrada a
assembleia. Eu Jose Lemilson Nascimento Santos, lavrei a presente
ata que após lida será por mim assinada.

Qr

Marilia, 06 de dezi ;o de 2015
‘X

i

N
\

r.
V.

\ \ ') —/I

ÔRTE0A

tf
y'-•V

FTUT.ELAS_
im.br
;www.parra.com

e
•w:

u~ - S.

/.

\
“ "><\ /

LIDIANA GUIMAR

PRESIDENÍE

__
v OFICIAL REG. CIVIL PESSOAS NATURAIS, II ,

Antonlo Francisco Parra - Oficial - E-mail: par
Av. Gonçalves Dias, 257 - Marilia - SP - Fone: (14) 3413-5352 - Hc

por seteiiunca a fir« te
GUINAS ORTEGA, e# docuaento se« valor ecom

T&*\ » « •' «. fv - “ * » “ * * *! * * • * * / ÍS - - X P
Haríll«uS22:de íteiesbro, de 2015, Jr

E* Testada verdade. Gód,C160812Q1632015224Ĵ ífef î0440sP
Hauro Lopes ikrtins Junior-Escrevente Autariz*tfo-23 ^ ;/
Total: ' X

' •QUAlQllERtM6N0AOÚ fUSURA SERÁ CONSIDERADO COMO INDlClODETOULTERAÇÂO OU TENTATIVA DE FRAUDE.’

.Hâf- ssa
ÍÉK

6 2 A A 2 2 3 7 4 8
''

ír

A

1* OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
FC'?0AS JURÍDICAS -• Marilia (SP)

' ,v=?aA> vi n* 9 6 9 2
COPIA DA ATA DAASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA

ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO DEFICIENTE FÍSICO DE MARILIA

Às dezenove horas do dia quatorze de setembro de dois mil e dezesseis na
sede da Associação de Apoio do Deficiente Físico de Marília (AADEF), na
Rua Amazonas, 527, nesta cidade de Marília, em primeira convocação, teve
início a assembleia presidida pela Sra Cleide presidente da entidade,
agradeceu a presença de todos. O Sr. Dorival fez a leitura da ata da reunião
anterior que teve aprovação de todos os presentes. A seguir a Presidente,
Senhora Cleide deu início a reunião dando as boas vindas aos novos
voluntários: João Henrique Bonini Nascimento, Rogério Borges de Souza,
Psicólogo, Vanessa Gomes de Souza, Vinícius Santarém, Amável Martins
Femandes Júnior, Patrícia Aparecida Leatti Ferreira. Após as apresentações
a presidente, Sra Cleide seguindo a pauta como segue: 1) Fechamento do
jantar: Foi um sucesso, foi vendido 366 convites e obteve-se um lucro
conforme balancete enviado aos voluntários via email. 2) Compra de
computadores-O Sr. Odalar diretor da Copercitrus da cidade de Bebedouro
doou 05 computadores usados, e numerário para compra de dois
computadores novos. Sobre um numerário creditado em conta corrente da
AADEF, o Sr. Dorival explicou que este valor é decorrente de valores retidos
das ações judiciais pelo Foram Estadual e distribuído a várias entidades da
cidade, e com esse dinheiro a Presidente informou que pretende comprar
mais cinco computadores novos, e ficaremos com um total de doze para
assim darmos inicio as aulas de informática.3) Foi dado início a Capacitação
de Mercado de Trabalho, com o Psicólogo, o Sr. Rogério. 4) Recebemos da
Javep, através de nosso voluntário Ronaldo uma lata de tinta para pintura da
sala de informática. 5) O Curso de artesanato iniciou-se no dia 09/09/2016,
das 15,00 ás 17,00 hs, com uma grande participação, os trabalhos
confeccionados pretende-se fazer feiras de artesanato e com o lucro comprar
material para os alunos. 6) Dia 16/09/2016 ás 19,00 hs haverá um evento
com o Grupo UNIJOVEM - Jovens empreendedores 2016, com a
participação do Grupo Gritos monitorado pelo Professor João Henrique, esse
evento será na Casa do Médico. 7) Dia 21/09/2016 ás 19hs na OAB-Ordem
dos Advogados do Brasil de Marília acontecerá um Evento em comemoração
ao DIA NACIONAL DE LUTA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, com
abordagem do tema Sexualidade do deficiente, e contará com participação
dos profissionais: Dr. Carlos Souto - Fisiatra, Dra. Camila Mugnai -
Psicóloga, Carolina, enfermeira do Lucy Monteiro, e participação do Dr.
Lucas Dantas, Presidente da Comissão da Pessoa com Deficiência OAB. 8)
Dia 24/09/2016-Almoço em comemoração ao dia Nacional da pessoa com
deficiência, na Chácara Bica de Pedra, em Padre Nobrega . Serão convidados
os deficientes e seus familiares, com inicio as 9,00hs E término as 17,00 hs

4
ír OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS

= S JUR Í DICAS - M.arilia (SP)
í cOL OL- n* 9 6 9 ?

com várias recreações, como futebol, piscina, teatro. O cardápio será parte
oferecido pelo proprietário da chácara e pela AADEF. Pede-se que cada
voluntário leve um refrigerante de 02(dois litros. 9) Dia 22/09/2016 na
UNTVEM, ás 19,00hs haverá palestras sobre embriagues e direção defensiva,
confirmar presença, serão fornecidos certificados aos presentes. 10) Aseguir
Sra Cleide falou da necessidade de preencher cargo vago na diretória pelo
pedido de renúncia da Sra Angela Teixeira do cargo de tesoureiro, sendo
indicado para esse cargo o Sr. Dorival M. Galina que ocupava o cargo de 2o

tesoureiro e indicado o Sr. Vinicius Santarém para esse cargo, houve também
a destituição de diretores que não comparecem as reuniões e não participam
das atividades da entidade e com a composição de novos diretores,
com mandato até Dezembro de 2.018, a_diretoria ficou assim constituída :-
D I R E T Ó R I A E X E C U T I V A:- DIRETOR PRESIDENTE
CLEIDE SANTOS DA SILVA; VICE PRESIDENTE: - NELSON DOS
SANTOS CARVALHO JÚNIOR; SECRETARIO:-EMILIA MENDES
DE LIMA; 2o SECRETARIO: - JOAO FERREIRA DA SILVA JIJNIOR;
TESOUREIRO - DORIVAL MOURO GALINA; 2o TESOUREIRO:-
VINICIUS SANTARÉM; DIRETOR DE PATRIMÓNIO:- JOSE
CARLOS JERONIMO; DIRETOR DE EVENTOS-JOAO HENRIQUE
BONINI DO NASCIMENTO; DIRETOR JURÍDICO:- CLOVIS
AUGUSTO DE MELLO; DIRETOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
:- VERA LÚCIA TIEKO FUNAI KATO; DIRETOR DE
VOLUNTÁRIOS:- LUCIA HELENA GRANERO PRESUMIDO -
C O N S E L H O F I S C A L:- ADEMIR DE SOUZA, AMAVEL
MARTINS FERNANDES JÚNIOR E PATRÍCIA AP. LEATTI
FERREIRA FERNANDES; C O N S E L H O S U P L E N T E S:-
ROGERIO BORGES DE SOUZA, VANESSA SAMPAIO GOMES DE
SOUZA E CARLOS COSMO DA SILVA. Os diretores eleitos foram
empossados em seus novos cargos e a assembleia foi encerrada, ata lavrada
pela secretaria Emilia Mendes de Lima.

\ M £
SANTOS DATJILVA
Presidente

TERCEIRO TABELI ÃO DE NOTAS E OE PROTESTOS DE LETRAS E TÍTULOS

R 6-OIP. 162 - Maníia SP - Fone
'

f 14;34 ^3-I000 - £-maii . canoriocamannna@'gnvnl.conj - Jftaeljy . , X ., p - y ;v -

"— SecoRtect bt!t VL ttuwmctt aU) UFTWMIIJIPOL' . LL u .*
cini£ sftHios n siLw.m

Harilia, 23 ée Seteikro de 2G1
Ri 5,35 mm IWIT8 &£

\
Jcmaína Bvr i cie Lara

-VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTíCIDADE

Perf£yO i e

L
£ 2 6

WMJ m
SMA 3i

I

-6 4 5:

jr OFICIAI OE REGISTSO CIVIL DAS
! PESSOAS JIJfiíOiCAS •Marllis (SP )

| Apontado SOJ r] Q 4 4 4

COPIA DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO
DE APOIO AO DEFICIENTE FÍSICO DE MARILIA-AADEF

Aos quatorze dias do mês de fevereiro de Dois mil e dezoito, reuniram-se

os diretores da Associação de Apoio ao Deficiente Físico de Marilia-AADEF.,
na sua sede localizada na Rua Amazonas, n9 527, em Marilia, com início as

19,00 horas, em segunda chamada as 19,30 horas, para discutirem os

assuntos publicados no edital de convocação: Recomposição da Diretória,
Preenchimento de Cargo Vago e Alteração do Estatuto, Sr. Nelson abriu a

sessão a agradeceu a presença de todos, leu os assuntos a serem discutidos,

em seguida nomeou o Sr. Dorival para presidir os trabalhos da mesa, Sr.
Dorival agradeceu a presença da Sra. Ivanice diretora de relacionamento da

entidade Anjos Guerreiros e Sra. Tamara que ira criar um Site da entidade

com divulgação e informação,disponibilizando a Hospedagem. Em seguida

Sr. Dorival falou da reformulação da entidade, os serviços prestados, falou

da importância do voluntário em doar parte de seu tempo, prestar

atendimento, servir aos deficientes e arrecadar fundos para manutenção

da entidade. A alteração do estatuto consiste em alterar o nome

da entidade de: Associação de Apoio ao Deficiente Físico de Marilia -

AADEF., para: Associação de apoio a Pessoa Com Deficiência - AADEF.
Em seguida falou da renúncia da Sra Cleide do cargo de presidente, o

indicado para substitui-la foi Sr. Joao Henrique Bonini do Nascimento, a

recomposição da diretória e necessária pelo fato de diretores não

comparecerem as reuniões e após amplo debates a composição da

nova diretória com mandato até Dezembro de 2.018, ficou assim

-

' y

7->
* O

’’ V .s /
• X& f

Ca

1‘OFICIAI CF REGISTRO CiVÍL DAS
PESSOAS JilfiíOíCAS Marilia (SP)
Apcniatío ssl;,-i* , j 0 4 4,4

‘S^IA Constituída: DIRETÓRIA EXECUTIVA:- DIRETOR PRESIDENTE - JOAO

HENRIQUE BONINI DO NASCIMENTO; VICE-PRESIDENTE - NELSON DOS

SANTOS CARVALHO JÚNIOR;SECRETARIO - PATRÍCIA AP. LEATTI FERREIRA

FERNANDES; 2§ SECRETARIO - JOSE LEMILSON NASCIMENTO SANTOS;

TESOUREIRO - DORIVAL MOURO GALINA; 2? TESOUREIRO - ANGELO

ROBERTO ZANOTTO; DIRETOR DE PATRIMÓNIO - LIDIANA GUIMARAES

ORTEGA; DIRETOR DE EVENTOS- LUCIA HELENA GRANERO PRESUMIDO;

DIRETOR JUR ÍDICO - CLOVIS AUGUSTO DE MELLO; DIRETOR DE RELAÇÕES

INSTTUCIONAIS - VERA LUCIA TIEKO FUNAI KATO; DIRETOR DE

VOLUNTÁRIOS - ROGÉRIO BORGES DE SOUZA; CONSELHO FISCAL -

ADEMIR DE SOUZA, AMAVEL MARTINS FERNANDES JÚNIOR E EMILIA

MENDES DE LIMA; CONSELHO SUPLENTES - VANESSA SAMPAIO GOMES

DE SOUZA, MARCIA MORENO E DANIELE DIAS LOURENÇO. Não havendo

nada mais a discutir os diretores eleitos foram empossados em seus novos

/

/

cargos e a assembleia foi encerrada.

Marilia,14 de fevereiro de 2018

JOAO HE

A..-. \Á/ :\n
rÍRIQUETte)

L'* (

1 ,y"

/

* i

NINI DO NASCIMENTO
:

* •
r
‘J Presidente

TERCEIRO TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTOS DE LETRASJ.TÍTULOS
Rua Bahia, n° 162 - Centro - Marilia - SP - Fone/Fax: (14) 3413-1000 - Tabelião: Josué du

ReconhecD P/ SEMELHANÇA SEM VL ECOKOHICQ aís) finfe
m HENRIQUE BOHIHI DO NASCIMEHTO.ttt I Janaína BcnJtU; U.ra

EsçreveiUQ ~
Gpl4sÍLÍá§tanal

fíàfiliã, 23 de Fevereiro de 2013
R$ 5,99 mm BQMftTTQ DE UM(£

"VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE"

irpacães Camarinha

(si èè?
: " ’

*

'

m
* A-,cr 0 2 6 2 a

1 Tf -

(

4